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CHAMBRE 
des Représentants. 

KAMER 
der Volksvertegenwoordiüérs. 

Projet de loi portant modification à la 
législation en matière d'impôts di­ 
reels et de taxes y assimilées (1 J. 

Wetsontwerp tot wijziging van de 
wetgeving in zake rechtsreeksche 
belastingen en daarmede gelijkge­ 
stelde taxes (1). 

ARTICLES AMENDf~S 
AU PHEMIER VOTE (2). 

ART. 5. 

Le deuxième alinéa <ln paragraphe 5 
<le l'article,29 est modifié comme suil: 

A défaut d'éléments probants, les 
charges professionnelles des personnes 
visées au 2° de l'article 2ö sont flxées 
au sixième <le la partie <le leurs rému­ 
nérations on salaires ne dépassant pas 
18,000 francs et au dixième sur 
l'excédent. Toutefois, ce forfait ne 
peut, sauf preuve contraire, dépasser 
10,000 francs, par redevable. 

ARTllŒLE~ I~ EERSTg LEZING 
GEWlJZlGD (2). 

ART. JO. 

Les §§ 2 et 5 de l'artiole 44 sont 
remplacés comme suit : 

§ 2. - Toutefois, la supertaxe 1 

AR'r. 5. 

Hel tweede lid van paragraaf 5 van 
artikel 29 wordt gcwijzig<l als volgt : 

Bij gebreke van hewijskrnchtigè 
gegevens, worden de bedrijfslasten 
van de onder 2° van artikel 2~ bedoet­ 
de personen bepaald op één zesde van 
het deel hunner bezoldiging of looneu, 
dat 18,000 fmnk niet overtreft eu op 
één tiende voor het overige. Nochtans 
mag dit forfaitair bedrag, bel1oudens 
tegenbewijs, -10,000 frank per schat­ 
plichtige niet overschrijden. 

Aar. -lO. 

Paragrafen 2 en 3 van artikel 44 
worden vervangen als volgt : 

§ 2. -- De supertaxe is evenwel 

('1) Projet de loi, 11• 9. 
Rapport, n• 87. 
Amendements, n°s 6i, 8(Î1 90, 9f, 03, 
98, 102 et 1.05. 

(2) Les amendements adoptés au pre­ 
mier vote sont imprimés en carne­ 
tèrcs italiques. 

(1) Wetsontwerp, n' 9. 
Verslag, nr 87. 
Amcndcmcnlcn, nr 67, 85, 90, 91 93, 
en 08, 

('11 Do wijzigingen in eerste lezing aan· 
gc110111c11 zijn cursief gedrukt. 
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n'est pas due lorsque le revenu global 
ne dépasse- pas 10,000 francs. 

§ 5. - Il est établi, an profit 
exclusif Cie r(~lal, iles additionnels 
extraordinaires dont les taux, par im­ 
pôt, sont indiqués ci-après: 

l" Contribution foncière 10 cen- 
times. 

1° Taxe mobilière : 
a) sur les revenus non visés au 

liu. b : -lO centimes ; 
b) sur les revenus spécifiés aux 

numéros fj et 6 11,! l'article 54 : 
20 centimes. 

5° Taxe professionnelle sm· les re­ 
venus n'cxcèdant pas t0,000 francs : 
2:; centimes. 

Cc toua: est 1111cufruplé si les reve­ 
nus réalisés cl imposés à Ntranger 
n'ont été soumis à la taxe pro(c.~.ûon­ 
nclle qu'au tau» réduit. 

Les dits additiennels cxtrnordinalres 
sont îi charge des bénéficiaires de re­ 
venus, nonobstant toute clause con­ 
traire antérieure cl ils ne sont pas 
déductibles lies impôts cédulaires en 
vertu de l'article 52. 

Ces additionnels ne sont pas appli­ 
cables en cc qui concerne : 
a) la contribution foncière nflèrente 

aux propriétés domaniales; 
b) ln taxe mobilière sur les revenus 

visés aux numéros 7 el 8 de l'art. 511-; 

c) la taxe professionnelle forfaitaire. 

§ ·t ~•. - Le premier alinéa de l'ar­ 
ticlc 7-i- est rem placé par les tl is posi­ 
tions suivantes : 

Au cns de non-paiement de taxes du 
chef d'absence de déclaration ou <le 

niet verschuldigd wanncc!' het globaal 
inkomen niet 10.000 frank overtreft. 

§ 3. -- Er worden, uitsluitend Le~ 
· bate van den Staat, buitengewone op­ 
cent iemen gevestigd, waarvan de be­ 

. dragen, per belasting, hierna vermeld 
zijn : 

l'' Grondbelasting : -10 centiem. 

2° Belasting op roerende zaken : 
a) op de onder lilt. b niet bedoelde 

inkomsten : -lO centiem; 
b) op de inkomsten nader bepaald 

onder de n'' ;j en 6 van artikel 31, : 
20 centiem. 

8'' Bedrijfsbelasting op de inkom­ 
sten die 10.000 frank niet overtreffen: 
~fü centiem. 

Dat bedrag wordt verviervoudigd 
indien de in het buitcnltnu! behaalde en 
belaste inkomsten slechts tegen het ver­ 
niuulerd bedrag aan de bedrijfsbelas­ 
ting ondencorpcn. worden. 

Gezegde buitengewone opcentiemen 
zijn ten laste van de rechthebbenden 
op de inkomsten, niettegenstaande elk 
vroeger tegenstrijdig beding en zij 
mogen niet af getrokken worden van 
de cédulaire belastingen krachtens ar­ 
li kei ;i2. 

Die opcentiemen zijn niet toepasse­ 
lijk wat betreft : 

ci) de grondbelasting in verband 
met de domeingoederen; 

l,) de belasting op roerende zaken 
op de onder nummers 7 en 8 van arti­ 
kel 3/i.- bedoelde inkomsten; 

c) de forfaitaire bedrijfsbelasting. 

ART. HL 

~ 1. - Ilet eerste lid van artikel 
7/" wordt yervangen door de volgende 
hepalingcn : 
ln geval van niet-betaling van belas­ 

tingen wegens niet gedane aangifte 
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déclaration Iausse.: l'im pól éludé· peut 
être réclamé ou rnppelè pendant dix 
ans à partit· du i"' janvier de l'année 
qui donne son nom à l'exercice. 

Cc délai est réduit à cinq ans cil cas 
de non-paiement de taxes du chef' de 
déclnrations inexactes ou incom­ 
plètes (i). 

§ 2. - Le dernier alinéa de l'ar­ 
ticle 74 est complété comme suit : 

l~n aucun cas, le rap pel des droits 
ne peut phis s'exercer cinq ans après 
le décès du contribuable. 

AnT. 21. 

L'article 8:1 de la loi susmentionnée 
est modifié comme suit : 
En cas d'absence de déclaration ou 

de déclaration reconnue faussc.I'impöt 
peut être porté au tri pic sur la partie 
du mobilier dissimulée. 

Anr. 23. 

Par modification aux paragrnphcs 1 
et 3 de l'article 3 de Ia loi du 28 mars 
-t 923, le taux de la taxe sur les auto- 

(1) Le ,J,c alinéa a été suppnmè au premier 
tour; il étnit rédigé comme suit : 

Lorsqu'une cotisatlon en matière d'impi,15 
directs ou de taxes }' asslmilées est reconnue 
avoir été établie en dehors des règles légales de 
forme ou de procédure, l' Adrrdnistralion peut, 
après avoir accordé la décharge de cette cotisa­ 
tion, réimposer l'intéressé en observant lesdites 
règles, dans le délai d'un an, à compter de fa 
décision judiciaire qui a prononcé la nullité de 
la taxatlen primitive, même si Ic terme de cinq 
ans, prévu à l'alinéa précédent, pour le rnppeJ 
des droits fraudés, est expiré. 

of wegens valsehe aangifte, kan de 
ontdoken belasting worden gevorderd 
of nagevorderd gedurende tien jaar 
vanal den ·I Januari van het jaar <lat 
zijn naam aan het dienstjaar seeft. 

Dit tijdsbestek wordt lot vijf 'jaar 
verminderd in geval van niet - be­ 
taling van belastingen wegens on­ 
nauwkeurige. of onvolledige aangif­ 
ten ( i). 
§ 2. - Het laatste lid van arti­ 

kel i4 wordt fütngernld als volgt : 
ln geen enkel gc\'al m:ig de navor­ 

dcring van de rechten nog geschieden 
vijf jaar na het overlijden van den 
schat plicht igc. 

A11T. 21. 

Artikel 81 van voreuvermelde wet 
wordt "'ewi;"zi,Yd als volet · ~ , ::, n . 
In geval van niet-aangifte of wan- 

neer de aangi He \'a Isch wordt beven­ 
den, kon <le belasting verdriedubbeld 
worden op het bewimpeld getlecltc 
van het mobilair. 

Anr. 23. 

Met wijziging in de paragrafen 1 
en ö van artikel 5 der wet van 28 
Maart 192>, wordt het bedrag van de 

(iJ Ilet 4,1c lid werd in eerste lning weg­ 
gelaten ; het luidde :,l.s rn!gt : 

W:inncer bevoudcu word! dat een aan~l:ig in 
zake rechtstrecksehe bl'la~lingen of daarmede 
gelijkgc•stelde taxes gcvcsügd werd huilen de 
wettelijke regels \'a11 vorm or Yan rechtspleging, 
111ag het Beheèr , na ontlasting van dien aanslag 
te hebben verleend, den hclaughebbende op­ 
nieuw aanslaan met inachtnr.mini; van grzf'~de 
rrgcls, hiunen het tij,lsbcstck van èén jaar, te 
rekenen v:111 de rechtelijke lreslisslng die de 
ongeldigheid van den oorspro11kclijkr.n :,:inslag 
uitgesproken heeft, zelfs indien hc:t lijilshcslck 
van rljf jaar, voor de navonlcrlng der ontdoken 
rechten ,·0017.ien bij hei voorgaand fül verstre­ 
ken Is. 
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mobiles et autres véhicules à moteur on 
à vapenr est fixé à liû francs par che­ 
val-vapeur cl à GO francs pour chaque 
cheval-vapeur au delà du vingt-qua­ 
trième, sans pouvoir excéder 5 p.c. de 
la valeur brute imposable au l er jan­ 
vier de l'année de l'imposition. Toute­ 
fois, pour les véhicules (camions, trac­ 
teurs, voitures <le déménagements et 
autres analogues) dont le poids excède 
2,000 kilogrammes (remorqués com­ 
prises), la taxe 11e peul être inférieure 
à 36 francs par 100 kilogrammes. 

La taxe pour ces derniers véhicules 
est augmentée: 

a) de 25 p.c. lorsque les roues sont 
pourvues, en tout ou en partie, de 
bandages en caoutchouc creux ou 
semi-pneumatiques ; 

b) de ·JOO p. c. si les bandages sont 
en caoutchouc plein ; 

c) de ,150 p. c. s'ils sont de nature 
métallique. 

Les réductions prévues par l'arti­ 
cle 4 de la loi précitée, ne sont pas 
applicables à la taxe maximum de 
5 P· C. 

Toutefois, let tcxe établie daprèe le 
poids du véhicu!« est réduite d'un tiers 
lorsque le moteur a plus de dix années 
d'usage au moment de la déouum de 
l'impôt. 

Les véhicules des étrangers sont as­ 
sujettis, lors de lem· première entrée 
dans le pays, au COllt'S de chaque année, 
à un droit fLxe de 10 francs s'il s'agit 
d'un motocycle ou d'une motocyclette et 
de 30 [rancs s'il s'agit d'1111autre véhi­ 
cule d moteur, Le dil droit est éventuel­ 
tentent déduit de la taxe exigible lors­ 
que fes uéhicu! es séjouruen; plus âun 
mois en Belgique. 

taxe op de automobielen en andere 
motor- ol stoomvoertuigcn bepaald QP 
lt-0 frank per eenheid paardekracht en 
op 60 frank voor elke een heid paarde­ 
kracht boven <le vier-en· twintigste, 
zonder f t. h. te mogen overschrijden 
van de op I Januari van het jaar van 
Jen aanslag belastbare ruwe waarde. 
Yoor de voertuigen (vrachtwagens 
tractors, verhuiswagens en andere der­ 
gelijke) waarvan het gewicht 2,000 ki­ 
logram overschrijdt (met inbegrip 
van de gesleepte wagens), mag de taxe 
evenwel niet minder zijn dan 56 frank 
per '100 kilogram. 

De taxe voor deze laatste voertuigen 
wordt verhoogd : 

a) met 2ä t. h. wanneer de wielen 
gansch of gedeeltelijk voorzien zijn van 
holle of semi-pneumatische banden in 
caoutchouc; 

b) metIûû t. h. wanneer de handen 
volle caoutchouebanden zijn ; 

c) met HiO t. h. wanneer de banden 
van metallieken aard zijn. 

De verminderingen voorzien bij ar­ 
tikel 4 van voornoemde wet, zijn niet 
van toepassing op de maximum-taxe 
van ü t. h. 

Nochtans wordt de uolçens het ge­ 
wicht van het »oertui« gevestigde taxe 
met één derde nerminderil, wmrneer de 
motor meer dan tien jna1· in gebruik is 
op he: ooqeubiit: van het verschuldigd 
zijn van de belasting. 

De voertuigen der vreenulelinqen 
worden, wanneer zij voor de eerste maal, 
in den loop van elk jaa1' ~ i11 het land 
komen, onderworpen tuu: een vast recht 
van 10 [rank, indien het een motor­ 
cycle of een motoruoecwicl, en va,i 
30 [rank, indien het een ander motor­ 
voerl11ig geldt. Gezrç1d recht wordt des­ 
gevallend af getrokken van de taxe die 
inoorderbaa» is wanneer de voertui~en 
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Ce droit n'est pas applicable aux 
étrt111ç;e1·s dont le paus affmnchit les 
Belges d'impositions analogues. 

Les dispositions du -présen! ar/iele 
sont exécutoires à partir d11 1••· janvier 
1026. Cependant; l'tuupnentation de 
25 p. c. prévue en ce qui concerne les 
véhicules munis de bandages creux ou 
semi-pneumaiiques ne sera applicable 
qu'à- partir du r· janvier 19;::1. 

A11r. 26. 

§ ter .. - La Iaxe est fixée comme 
suil : 

a) Véhicules à deux roues : .10 fr. , . 

b) Véhicules à plus de deux roues et 
à u11 animal de trait: 60 francs. 

c) Vèhicules à plusdc deux roues cl 
à plusieurs animaux de trait : SO fr. 

Elle· est augmentée Je moitié lors­ 
que les véhicules ne sont pas suspen 
dus sur ressorts. 

§ 2. - Pout· les véhicules, remor­ 
qués ou non, dont Ic poids, non com­ 
pris celui des marchandises, iuulières 
011 objets transportés, excède 1.000 
kilogrammes, la taxe ne peul être in­ 
férieure à 10 fr. par 100 kilogrammes. 

§ B. - Toutefois les cultivateurs 
employant au moins un véhicule im­ 
posable auront la faculté d'ncquitcr la 
taxe mO) ennant un forfait annuel de 
4 francs par hectare <le lenes cultivées 
ou rie pâtures. 

Les propriétaircs.nosscssea-s snper­ 
[icioires ou usufl'uitiers de bois et Io­ 
rèts paieront un forfait annuel de un 
franc par hectare même s'ils ue (011t 

meer dan ééne maand in Be{gië ver­ 
btijoeu, 

Dit reclu is niet· toepasselijk op_ de 
v1·eemdeli11ge11 door wierfonc}de Hè{t1en 
van der[Jeltjke heffingen w0Nle11 vâjge., 
steld . 

îïe bepali11gen van dit artikel zijn 
uituoerbtuir val! 1 Ja111u11·l 1926 af. 

· Nochtans is de verhrJoging: met 2:'5 t. lt. 
op de voerurigen, voorzien 11a11 holle of 
semi-pneumatische banden, slechts toe­ 
passelijk van 1 Jan11a1·i 10.27 af. 

Aur. 26. 

§ -l. -- De taxe wordt vastgesteld 
als ,,olgt : 

a) Voertuigen met twee wielen : 
40 frank. 

b) Voertuigen met· meel' dan twee 
wielen en met één trekdier : 60 frank. 

c) Vóertuigen met meer dan twee 
wielen en met verschillende trekdie- 
ren : · 80 frank. 

Zij wordt met de helft. verhoogd 
wanneer de voertuigen niet op veeren 
rusten. 

§ 2. - 'Voor de voertuigen, al dan 
niet gesleept, waarvan .. het gewicht, 
datgene del' vervoerde goeùcren 1 slof­ 
fen ol voorwerpen niet inbegrepen, 
·I O )0 kilocrra1i1 uvertreft 111:l" <le taxe 
, t) . . ' . tl .. 

niet minder zijn dan ·I O fr::mk per 
100 kilogram 

§ 3. - Nochtans, zullen de land- 
. . ,, ( : : . 

bouwers> die Len minste é1'11 bclust ha.u- 
voertuig bezîge11, de taxe kunnen 
kwijlen mits een jnarlijksch forfait van 
4 frank per hectare bouw- of weide­ 
grond. 

De eigenaars, beziuers, opstalhou­ 
ders of vmc!itgelmûkcrs van bosse hen 
en wouden betalen ecne jaarl.iJk:iche 
vaste som vau .één'! frank pct· hectare 



l N" IOS. ] (j } 

11,,s annuellement usaqe eux· mêmes de 
véhicule: imposables, 
Toute quotité dépassant la moitié 

d'un hectare sera portée à l'unité supé­ 
rieure. 

Aur , Ht>. 

A défaut <le déclaration dans le délai 
prescrit Olt en cas d'insuifisanee de la 
déclaration, le redevable peut ètre 
taxé ù' office pat· le contrôleur des 
contributions, sauf Ic droit de récla­ 
mal ion et de recours. 

La taxe éludée peut être portée au 
triple cl est exigible immédiatement. 

AnT. -1-ti. 

§ ·l"r. - L'article premier, para­ 
graphe premier de 1a loi précitée est 
complété par l'alinéa suivant : 

La taxe est applicable à· quiconque 
effectue une perception à charge de 
ceux qui assistent on prennent part à 
des spectacles ou divertissements ; ces 
assujettis sont assimilés en tous points 
aux organisateurs de spectacles ou 
divertissements. 

§ 2. -- Le paragraphe 2 de l'ar­ 
ticle premier de la dite loi est rem­ 
placé par Ja disposition ci-après : 
En re qui concerne les spectacles 

ou divertissements comportant, mème 
à litre accessoire, des projections ciné­ 
matographiques, Ic taux de la taxe 
est fixé ü 20 p. c. 

Toutefois, cc taux est réduit a 
·l ;; p. c. ou porté ü 28 p c. respecti­ 
vement pour les recettes afférentes 
aux places dont le prix, majoré éven­ 
tuellement du coût de toute autre 
urcstation obligatoire, ne dépasse pas 

zelf~ wanneer zij j<iarlij/,s niet z· l/ he­ 
last bare voertuigen gebruiken. 

Elke hoegroothèid van meer dan èen 
halve hectaàr wórcll tôt de ollmidùelijke 
hoogere ee1iheid opgevoenl. 

ÀI\T. 5ä. 

Bij gebreke van aangifte hiunen den 
voorgeschreven termijn of in geval 
van ontoereikendheid der aangifte kat~ 
de schätpllchtige door den toeziener 
dei· belastingen vanam btswege in de 
belasting aangeslagen worden, behou­ 
dens het recht van beklag en van 
beroep. 

De ontdoken taxe kan verdriedub­ 
held worden en is onmiddellijk invor­ 
der bnar. 

ART. 4ö. 

§ I .· - Artikel êérP, paragraaf één, 
van voormelde wet, wordt aangevuld 
met. \'olgcndc alinea: 
De taxe is toepasselijk op alw ie een 

heffmg doel ten laste van hen die ver­ 
loonillgcn of vermakelijkheden bij-­ 
wonen of cr deel aan nemen : die 
taxeplichtigen worden in alle opzich­ 
ten gelijk.gesle1d mrt de inrichters 
Yan vertonningen of vermakelijkheden. 

§ 2. - Paragraaf 2 van artikel één 
van gemelde wet wordt vervangen door 
de volgende bepaling : 

Wat betreft de vertooningen · of 
vermakelijkheden met kinernatogra­ 
phischc voorstellingen, zelfs als bij­ 
zaak wordt het bedrag der taxe 
bepaald op 2~ t. h. 

Dit bedrag wordt evenwel verrnin­ 
dcrd tot i 5 t. h. of gebracht op 28 t.h. 
onderschcidènlijk voor de ontvangsten 
verband houdende met de plaatsen 
waarvan de prijs, desgevallende ver­ 
hoogd met den · p1•ijs van elk andere 
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2 francs ou est supérieur à 7 [rancs. 
Quanl aux représentations théâtrales 

011 autres 1111 même genre, le taux de 
f 5 p. c est réduit à ·f -2 p. c. 011 por­ 
té i1 rn p. c. respectivement po111· les 
recettes afférentes aux places dont le 
prix, déterminé comme il est <lil ci~ 
dessus, ne ,L,),osç,: pa~ 4 ( rnnes 011 est 
su périeu r ;1 12 [runes 

Les recettes provcunnt tl11 iléhit ,li·s 
consonunàtious 011 11':111trcs prestations 
non obligatoires, sont imposnbles au 
taux de Hi p. c. 

E11 co qui concerne les maisons de 
danse cl les restnurunts y annexés 011 

qui en dépendent, la tnxe est portée à 
50 p. c. sur tontes les recettes. 

§ 5. - 11 est ajouté a11 dit article 
J~•un § ,1. cl un§ 5 ainsi conçus : 

§ 4. - Pour les places occupées 
grnluilemcnlsans ol,ligation de service, 
ln taxe est fixée à 2ö centimes ou à 
50 centimes selon que Ic prix de ces 
places est de :5 francs cl moins ou de 
plus de 5 francs. 

§ 5. - A la demande lies intéressés, 
les recettes passibles tic la taxe peu­ 
vent, dans les cas déterminés par le 
Ministre des Finances, être fixées for­ 
faitairement. 

Aur. l>I. 

§ 1 °'. - Par modificntion aux ar­ 
ticles 89 d 90 de la loi du ~8 aoùt 
-1921, la taxe s111· les jeux el paris est 
fixée : 

1 ° A ~ p. c. en ce qui concerne les 

verplichtende prestatie 2 frank· niet 
ouertre]: of meer d-n 7 [rtmk beloopt. 
\\'àt de scho11wb111·gopvoeringe11 of 

andere van rlenzclfden aard betreft, 
wordt hel bt:Zlrag van rn t. h. ver min­ 
de.-d tot 12 L h. of gcbl'Ucht op 
·t 6 l. h ondci·schei1lenlijk voor ile ont­ 
rnngslen verband houdende met ,Je 
plaatsen waarvan de p1'ijs, · hepnuld 
zoouls hicnoren gezegd is, ft. fr:rnk 
niet ooertreï; of meer d .n i2 {rank 
beloopt. 

De ontvangsten voortkomende van 
het slijten van dranken of van andere 
prestaties, die niet verplichtend zijn, 
zijn helastbaar tegen hel bedrag van 
'15 t.h. 
Wal de danshuizen en de restau­ 

rants welke er bij hehooren of daarvan 
afhangen betreft, wordt <le taxe op 
50 l. h. geb1·acht voor al de ont­ 
vangsten. 

§ :S. -· Uij gcmcltl artikel 1 worden 
eenc § 4 en een § 5 gevoegd, luidende 
als volgt : 

§ 4. - Y 001· ile kostelooze zonder 
dienstverplichting bezette plaatsen, 
wordt de taxe bepaald op 25 centiem 
of op t>O centiem per plaats, naar 
gelang <le prijs van die plaatsen 5 fr. 
en minder of meer Jan 5 fr. beloopt. 

§ t>. - Op verzoek tier belang­ 
hebbende», kunnen de aan de taxe 
onderworpen on l vangsten, in de door 
den Minister van Financiën bepaalde 
gevallen, op forfaitaire wijze vast­ 
gesleld worden. 

Aur. ;:;1. 

§ I. - Md wijziging in artikelen 
80 en !JO der wet van 28 Augustus 
1!)21, wordt <le tnxe op hel spel en de 
weddenschappen bepaald op : 
l" ö l. h. wal betreft de wedden- 
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paris relatifs aux courses de chevaux. 

2" ti 3 p. c. 7>0111· la somme ou la 
valeur des objets, etc., de toute espèce, 
attribués û titre de prix ou autrement, 
sur la base des résulttus de concours 
colombophites comportant un lacher de 
de 7,igeo11s, lorsque le montant ylobat 
d,: l'llttribution dépasse 100 [raucs P'"' 
pigeon et 7wr voyage. 

Ln taxe est portée à 4 ou 5 p. c. 
si les aurilnuicns susmentionnées clé- 
71assl•nt respecücement 500et 1 .. 000 {r. 

la taxe est portée à 10 p. C. quelque 
soit le montant de tattributun: lors­ 
qu'elfe concerne : 

a) Des c011com·s pom: lesquels, sauf 
circonstances de force majeure, te 
retour n'a pas lieu un dimanche 011 un 
jour de [èie légale; 

h) Des personnes autres que les 
propriétaires des pigeons engagés; 

c) Des sommes quelconques cnya- · 
gées dans des 7wris ou doublages en . 
dehors des 7wogrammes des sociétés 
orçtmtuurice« des concours. 

tes prescnpuons légales relatives 
aux so1nmes engagées tltms les jtux et 
paris sont applicables aussi aux 
sommes ou à ln valeur des ol{icts attri­ 
bués à titre de prix ou autrement. 

§ 2. - La taxe d'un franc par 
bagne, ótnblie par l'nrliclc 90 snsdil , 
reste applica hle ; elle est versée a11 

Trésor le 15 de chaque mois pour les 
opérations du mois prècèdcnt , 

Jl ne peut Nrc établi des centimes 

scha p pen in verband met de paarden­ 
wed rennen ; 
2° 3 t. h. op de sommen of de 

uuuinle der voortocrpen, ene., van 
olle» aard, als prijzeu of anderszius 
toeqeioezene op grond nm uitslayen 
van duive11prijslwmpen waa,•bü dui­ 
Vl'1l opgelaten worden, wanneer he: 
!Jlobaal bedrn[J vau het toe9eweze11e 
100 [rank per dui] e11 per nis 011cr­ 
schriid). 

Uverschrijdev: uoornocmde toewij­ 
zingen omlcrscheidenlijk 500 en 
1,000 fnml,, wordt de taxe gelwacltt 
op 4 of 5 t. li. 

Z~j wordt 9ebrach t op 10 t. ti., wat 
ook he! bedrag z1an de toewijûng is, 
wam1ee1· deze {1et,·ekkù1g hecfi op : 

o) prijskampen uoor tletoelke, be­ 
lunulens gevallen van overmacht, de 
terugkeer der duioen niet O/J een Zon­ 
dag of op een wcttelijkcn feestdag ye­ 
schiedt ; 

l>) andere personen clan de euje­ 
naars der inyczclle cluil!èn ; 

c) gd,jk welke sommen ingezet op 
weddcnscha1>pcn of doublee1'ingen bui­ 
ten de programmas van de maat- 

1 schnpp~jl'n die de prijslwmpen in­ 
l richten. 
1 Uc weltelijkc bepali11gen bet1·effcncle 

de sommen ùujeze: bij het spel eu de 
wecide11scltappe11 zijn ook nm IOCJJas­ 
suu] op de sommen of op de waanle 
der voorwerpen, t"m,., tocgekelld ten 
titel van prijzrn o{ anders. 

§ 2. - Oc hij voormeld artikel 90 
ge,csligtle taxe van i frank per ring 
blijft van toepassing : zij wordt in <le 
Staatskas gesl01:l Jen ·15" van elke 
maand mor de verricht] ngcn Yan <le 
vorige maand. 

AnT. ä2. 

Er mogen noch opcentiemen op de 



( 9 ) l Nr 108. ] 

adcliiiom1cls à la taxe de 5 ou de 
3 p. c., ni des taxes similaires. 

Deux cinc111iè1iles du produit nel de 
la taxe de~ p. c. (1) sont' attribués à 
un fonds nationa! d'assistnnce pnbli­ 
q11e. Cc fonds est destiné à l'allocation 
'de subsides : 

ä) aux fonds provinciaux d'assis­ 
lance publique étuhlis pal' la· loi du 
10 mars 19 2;5; 

b) aux communes qui ont reçu en 
119:iW une part Jans les prélèvements 
sur le pari mutuel ; celle part leur est 
gàrantie pendant. cinq ans à titre de 
minimum. 

La répartition dil fonds national est 
réglée par arrêté royal. Elle s' effec­ 
tuera pour la première fois en ce qui 
concerne la taxe de l'exercice t 928. 

AnT. 53. 

L'ouverture <le champs de courses 
de chevaux, l'organisation de courses 
<le chevaux ainsi que l'organisation ou · 
l'exploitation de paris relatifs aux dites 
courses, sont subordonnées à l'autori­ 
sation préalable du Ministre des Fi­ 
nances. 

Un arrêté royal règle l'exécution de 
cetle prescription et notamment : 

1° les conditions auxquelles est su­ 
bordonné l'octroi des autorisations; 

2-> la forme cl les conditions de 
fonctionnement des paris ; 

5° là quantité des prélèvements à 
opérer sur les sommes cnw1gécs; 

(i) Les mols << et <le 7 » ont été supprimes au 
premier vote. 

taxe van 5 of 3 t. k., nock (JClijk­ 
aaJ"dige taxes gel!estigd uiortlen; 

Twee vijfden van de zuivere op­ 
brengst van de taxe van r; t. h~ (-1) 
worden toegekend aan een nationaal 
fonds voor openbaren onderstand. Dit 
fonds is bestemd tot toekenning van 
toelagen : 

a) aan de provinciale fondsen voor 
openbaren onderstand ingesteld hij de 
wel van to I\lanrl J92f> ; 

l>) aan <le gemeenten welke in -1025 
een aandeel hebben ontvangen in de 
voorafnemingen op de onderlingen 
weddenschappen ; dat aandeel wordt 
hun gedurende vijf jaar Len titel van 
minimum gewaarborgd. 

De verdceling van het nationaal 
· fonds wordt bij Koninklijk besluit ge­ 
regeld. Zij geschiedt voor de eerste 
maal wat betreft de taxe over het 
dienstjaar ,J928. 

AnT. 53. 

De opening van wedrenbanen, 
de. inrichting van wedrennen · als­ 
mede de inrichting of de exploita­ 
tie van weddenschappen betreffende 
gezegde wedrennen, zijn onderge­ 
schikt aan een voorafgaande toelating 
van den Minister van Financiën. 
Een Koninklijk besluit regelt <le 

uitvoering van die bepaling en name­ 
lijk : 

JO De voorwaarden waaraan het ver- 
1 eonen der toelatingen ondergeschikt 
IS; 

2° Den vorm en cle werkingsvoor­ 
waarden van de weddenschappen; 

3° De quotiteit van de voorafne­ 
mingen op de ingczcUc sommen le 
doen; 

( 1) De worden << en van 7 >> werden weg­ 
~claten, 
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ft.0 l'irn portance Jes caut ions pcr­ 

sonnellcs on des g:fr:inlics réelles ü ,. . 

fournir éventuellement pnr les organi• 
saleursou exploitants de paris, 

§ 2. •- Les pm·is sur Les courses de 
cheveu» ne 71e11ve11t être acceptés, dans 
(es limites et conditions fixées conf or­ 
:mémcnt ait prirarp·apkc l"", que dcp,s 
l' eu ceinte des cltomps de courses de 
ciieuau« dùmen: autorisés, . . 

Le Ministre des Fuumcee est auto· 
risé à restreindre, le cas êchéant, · les . 
par-is dits à_ la cote, à l'enceinte des 
clunnp« de courses de chevaux où n'o11t 
lieu, au maximum, <j1te cinq réunions 
1wr an'. 

§ 3. - Quiconque enfreint les clis- 
7JOsitions du paragt·aphe premier, ou 
les mesureeprises 71011r son exécution 
est puni d'un cmprisonnemeut de 
quinze [ours à trois mois et d'une 
amende de 500 à J0,000 [rancs, indé­ 
pendamment des sanctions applicables, 
éventuclfeniènt, conformément à l'or­ 
lide 95 de la loi du 28 ct(11ît 1921. 

Est p1'ni des mêmes peines qui­ 
conqne en uioltuior: d11 paragm1 he 2 
ou des dispositions prises 7>oui· son 
exécution, organise Oil exploite, en 
quelque lieu ou sous q1iclque {orme 
que cc soit, en public on autrement, 
des paris SU1' /e<; courses de chevaux 
ou participe à cette orqanisotuni 011 à 
cette eá;ploitation, _eH of'[ran: de parier 
ou en pariant directement ou pa1· in­ 
tcrrnéduure, 
ltanslc cas d' i11/raction cm 71m·a­ 

gra phe 2 ou aux dispositions prises 
pour son exécution; les {011ds 011 effets 
versés pom· les paris seront confisqués, 
ainsi que les. fonds ou effets destinés 
cm service des piris et -trou rés en la 

/_t:0 De ·belangrijkheid van de per- 
. soonlijkc hôi;gstcllingen ofvnn de Ztl'­ 
kelijko zekerheden desgevallend door 
de inrichters ôfcxr,Ioilnnten van wed­ 
cle.1~sd1nppcri te \1ersch~ffèà. 

§ 2. - De iredcle1ù;e/àtppen op de 
wedrennen mogen, binnen de perken 
en voorwaarden bepaald overeenkom ~ 
stig paragraaf 1, slechts aangenomen 
worden /Jiniwn het geslotc1i e1·/ van de 
behoorlijk toeqelaieï: ioedrénboneï«. 
.. lï« lUinistcr oa« Fuumciëu is ge­ 
machtigd de weddenscfwpi1èn gezegd 
bij noleerii1g, clesgêvaltende te beper- 

. ken tot het besloten er] vau de wed­ 
re11ne-;i waar hoogstens vijf uerqade­ 

. ringen pe» jaa1' plaats lwbbe,n. 
, § 5 . ...::.... A/wie de bepali11geii van 

pa rag raaf 1 of de tot ltore 11itvoe1·i11q 
get1'o{fen maatregelen overtreedt, 
wordt gestraft met ec1w gevange11is­ 
stro f van vijftien dàgen tot drie maan­ 
den en met eene boete van vij(lwndenl 
tot tien duizend frank, cnvermuuienl . . 

de sfrà/läi dcsgeváUeiule tocpâsseliik 
. ove1;cènlwrn:sti{1 a1·tikcl 95 der wet van 

· 28 Aitgusius 1921. 
Wordt met dezelfde sfrá{feu 'gestraft, 

alwie, in overtrccling'van par, 2 of van 
de tol hare i1itv0ë1·ing .{Jelröff en bèpa­ 
liuqen, in we/fee plaats ook e1i 01Îde1' 
weltie» vo,·m het ook iùeie, fo het open­ 
Iuuir óf tuïders, hel uicdde« op de ived- 
1·1'1tnen inricht of e:rploiteert of aan die 
inrichtint; of ettplofrtùie,,· decineemt, met 
het wedden aan te bieden o/· met te 
wedden reclustreeli« of door tusschen­ 
persoon. 

In geval van ·overtreding van par. 2 
of Mn de br palingen g<'lrdff,?il voor luwe 
11üt1oeri11g: worden de voor de ioeäden­ 
sclui ppcu gestorte fondsen of eilecten 
verbeurd vrrkläâ?'ll, ulsmeâe de Iondsè» 
of effecten bestenid tot den ûiene: der 
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possession du tlêluupumt au moment tle 
la coustutution de l'infraction. 

/,e dw11it1·c V! I r/11 tiore premier du 
Code pénal et l'urttc!« 85 du même 
Coti,~ s·ll71pliq11eut aux ill/rnctiom dont 
il s'agit au présent article. 

Le§ -2 de l'article! er rie la loi du 
29 août Hl 19, concernant les débits 
de boissons fermentècs, est complété 
par les dispositious suivantes : 

§ '1er. - Les condamnations visées 
aux 5° et 4° n'entrainent la défense de 
tenir 111'! débit de boissons fermentées 
,111c si les intéressés ont été condamnés 
i1 une amende s11 péricure à tiO francs 
ou à une peine d'emprisonnement pro­ 
noncée nutremcnt qn'tt titre suhsi­ 
diairc. 

L'interdiction inscrite au N° ~ n'est 
pas applicable aux condamnations pro­ 
noncées antérieurement au -1er jan­ 
vier -IU2v. 

Les condamnations conditionnelles 
pour un des laits énumérés aux 2° à :'.>0 
n'entrainent l'interdiction prévue au 
§ 1er du présent article que si elles sont 
rendues définitivement par une con­ 
damnation nouvelle pour crime 011 dé­ 
lit encourue pendant le temps de l'é­ 
preuve. 

§ 2. - Le § 5 dtt dit article est 
remplacé comme suil : 

L'interdiction prévue an § ter dn 
présent article s'étend au conjoint, 
aux ascendants cl aux descendants de 
la personne déchue du droit de tenir 

wcddensctuippen. en in het bezit. ge­ 
uontlen Vlur den óvel'li'ec{e,• op het ooqen 
blik i1a11 de vaststelling der overli'eding 

llonfd~tuk Vil van bor« I van Ju,t 
stra / lllf'lbo1'/i en a rtikel 85 van hetze! [de 
uictbccl: zijn tor'pás:idijh OJI dé ouertre­ 
di11gf11 waarvan sprake in dit arttkel, 

Anr. 56. 

P:.migraaf 2 van artikel l dei· wet 
van 29 Augustus -1919, hetrelfcmle de 
slijterijen van gcgisle dranken, wordt 
met de volgende bepalingen aange­ 
vuld: 

§ 1. - De veroordeeliuhen bedoeld 
onder 5° en 4•0 geven slechts <lan aan­ 
leiding lot het verbod ecne slijterij van 
gegiste dranken te houden, wanneer 
de belanghebbenden veroordeeld wor­ 
den lot meer dan t>O frank boete of lot 
ccne gevaugcnisstraf', anders uitge­ 
sproken dan ten vervaugenden titel. 

Het verbod vermeld onder nr 5 is 
niet Loe passelijk op de veroor<leelingen 
uitgesproken vóór J Januari. 

De voorwaardelijke veroordeelingen 
wegens een der feilen opgesomd onder 
2.0 lot 5° geven Lot hel onder § t van 
<lit uriikcl voorziene verbod slechts dan 
aanleiding, wanneer zij definitief wor­ 
den, ingevolge eeue nieuwe veroordee­ 
ling ,.,-cgens misdaad of wanbedrijf 
begeloopcn gedurende den proeftijd. 

§ 2. - P~11·aR1'aaf 5 van gezegd ar­ 
tikel wordt vervangen als volgt: 

Het vei·bod voorzien onder § ·l van 
dit artikel geldt voor Jen echtgenoot 
en voorde bloedverwanten in opgaande 

. en in nedcrdalcnde linie van den pe1·- 
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un débit, si celle-ci ( t) participe ~1 son 
exploitation d'une manière quelcon­ 
,p,e. 

(1) Les 111r,t,;: « occupe avec eux l'Immcuble 
affecté à us:1gc de 1lébil ou ... » out été suppri­ 
més an premier vote. 

soon aan wien het recht om eene slij­ 
terij le houden is ontzegd, indien deze 
persoon ( 1) op eenigerlei wijze deel­ 
neemt aan dezer exp loi tal ie. 

(-l) De woorden : « met hen het onroerend 
glled betrekt dat aangewend is tot het houden 
eener slijti:rij or » werden, in eerste lezing, 
weggelaten. 

-- 


